[image: image1.png]

Администрация Березовского сельсовета

Абанского района Красноярского края

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2014г.                                         с. Березовка                                        № 12
Об организационных мероприятиях по подготовке и проведению 69-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне.
      В связи с предстоящим празднованием 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с учетом Распоряжения Губернатора Красноярского края от 27.01.2014 № 16-рг, Постановлением администрации Абанского района от 28.03.2014г. № 425-п, руководствуясь ст. 19 Устава Березовского сельсовета Абанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории Березовского сельсовета организационные и праздничные   мероприятия   посвященные   празднованию   69-й   годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне.

2. Рекомендовать работникам культуры (Дукачева И.Ю., Кобылкина О.Г., Захарова Н.М.):
- организовать проведение праздничных мероприятий в Домах культуры и сельском клубе 8 мая, проведение митингов возле памятных мест 9 мая;
- информировать население о планируемых    мероприятиях через рекламу заранее (афиши,  пригласительные билеты и др.);

- провести мероприятия по сохранению памятников и приведению в порядок территории вокруг них в рамках акции «Обелиск»;

- парк культуры и отдыха привести в порядок к проведению праздничных мероприятий (убрать мусор, обрезать акации, привести в порядок изгородь);

- привлечь к указанной работе молодежь и Советы ветеранов;

- провести спортивное мероприятие на территории с. Березовка «Березовские забавы», посвященное Дню Победы 10 мая;

- подготовить материалы для опубликования в газете «Красное знамя» о судьбах вдов, тружеников тыла, детях войны, а также об интересных мероприятиях, проведенных в этот период.

2. Рекомендовать учреждению образования (Шамрай О.В.):
-организовать проведение  акции: «Ветеран» по
оказанию  помощи вдовам  участников  ВОВ,
труженикам тыла, детям войны;

- провести    акцию    «Вахта    Памяти»    (дежурство    школьников    у
мемориалов, возложение гирлянд в День Победы);
- провести в рамках акции «Обелиск» мероприятия по уборке воинских захоронений на кладбищах.

3. Рекомендовать фельдшерам территории (Астахова Е.И., Баторшина Т.П., Люфт Г.И.):

- организовать медицинское сопровождение участников мероприятий.

4. Провести на территории сельсовета субботники по уборке и благоустройству территории   25.04. 2014г. и  30.04. 2014г.

5. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

7. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава  Березовского  сельсовета                                                 И.И.Бочарова